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Subject: FW: vraag over www.coronatest.nl
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Ministerie VWS

@ minvws.nl

Van: 5.1.2e )JE e minvws.nl>
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 10:29

Aan:EE) EE © ives. i>;IEE) SEE invws ri

Onderwerp: FW: vraag over www.coronatest.nl

Ha collega’s,

Zie onderstaande reactie vanuit GGD GHOR NL op vragen over hosting coronatest.nl en CoronIT bij Amazon.

EE

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 12:03

)SEEminvws ni>
ggdghor.nl>

Onderwerp: Re: vraag over www.coronatest.n|

lk heb collega’s vanuit Team testen geconsulteerd, op basis daarvan kunnen we het volgende melden.

Hieronder lees je de overwegingen van Topicus (bouwer CoronlT) om gebruik te gaan maken van AWS, niet alleen voor

coronatest.nl (waar overigens geen data wordt opgeslagen), maar binnenkort ook voor CoronlT zelf. De overgang naar de cloud is

een belangrijke voorwaarde om er dit najaar en deze winter voor te zorgen dat we voldoende servercapaciteit beschikbaar hebben.

Tenzij VWS ondertussen van standpunt veranderd is zien we dan ook geen reden om Topicus nu te vragen een andere keuze te

maken.

Hopelijk is dit antwoord voor jullie afdoende. Zo niet dan lijkt hetBE verstandig dat onderstaande kamerbrief wordt

aangescherpt, want hij vermoed dat alle grote leveranciers van software waar medische gegevens in wordt opgeslagen handelen

naar dit advies.

Topicus:

Beste EXER
Het coronatest.nl portaal wordt gehost door Amazon Web Services EMEA SARL, gevestigd in Luxemburg.

De data blijft binnen de Europees Economische Ruimte (EER).
Dit is in lijn met het advies dat minister Bruins heeft laten opstellen,

zie: https://www.rijksoverheid.nl/documenten/kamerstukken/2019/10/08 /kamerbrief-over-informatieveiligheid-en-privacy-in-de-
Zorg.

Hosting bij Amazon biedt vele voordelen op het vlak van functionaliteit, schaalbaarheid, beveiliging en dienstverlening.

Wij zijn ons bewust van de gevoeligheid van de data van de coronatests. De opslag van data in de database van het portaal wordt

tot een minimum beperkt.
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Gegevens die worden opgeslagen in de database van het portaal zijn alleen door het portaal zelf herleidbaar tot personen, door

toepassing van hashing.

Verhuizen van de hosting is vanuit bovenstaande ongewenst.

van:"ICE< minyws.nl>

Datum: maandag 10 augustus 2020 om 16:47

pan: TEEN" BE) e:zdehor.nl>, "EEN" EEE @zzdzhor.ni>
Onderwerp: FW: vraag over www.coronatest.nl

IEEE
Wij krijgen een vraag over coronatest.nl, dat is vermoed ik de site die de GGD heeft geclaimd voor het CoronlIT portal.

Kan jullie contactpersoon voor dat portal een antwoord formuleren op de onderstaande vraag van een lid van de

Begeleidingscommissie?

EE

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 08:57

aan:[EENBEEinvs.0>
Onderwerp: FW: vraag over www.coronatest.nl

Verzonden: zaterdag 8 augustus 2020 17:07

) SEE ume n>;IEE
minvws.nl>

Onderwerp: vraag over www.coronatest.nl

Goedemiddag EEE
Om te beginnen; sterkte in deze extreem drukke tijd. En heel fijn dat de krijgsmacht de GGD’s gaat bijstaan, dit is ook van belang

voor de CoronaMelder.

Wij hebben als BC een paar vragen maar stellen deze liever rechtsreeks aan jou ipv een omweg via de minister. Ten eerste; klopt

het dat de hosting van de website www.coronatest.nl via Amazon loopt?

Zo ja; wij begrijpen dat jullie onder enorme tijdsdruk alles zo snel mogelijk rond proberen te krijgen en hebben écht grote

waardering voor al jullie inspanningen. Zou het mogelijk zijn om niet nu maar binnen een maand een stille migratie te doen naar

een Nederlandse host, bv https://www.ssc-ict.nl/producten-en-diensten/overheidsdatacenter ? Of op de NAFIN infra (op dat

laatste draaien ook P2000/C2000). Of nog beter: vddrafgaand aan de lancering maar dat is waarschijnlijk niet haalbaar..?

Achtergrond

Wij gaan er vanzelfsprekend van uit dat hierbij gebruik wordt gemaakt van Amazon-servers in de EU. Echter; jij weet ook hoe

rekkelijk de Cloud Act is en dat deze geen rekening houdt met de locatie van servers. 5.1.2a

IDeBC heeft in haar eerste advies benadrukt dat corona-gerelateerde

gegevens van Nederlandse burgers zo min mogelijk toegankelijk moeten zijn voor buitenlandse partijen. Wij begrijpen ook dat

Amazon vast sneller/klantvriendelijker is & meer geintegreerde reply/ ML systemen heeft dat de overheidsdiensten. Maar kennis

over de vraag welke burger een coronatest aanvraagt hoort echt in NL handen te blijven. Wij zien met belangstelling uit naar jouw

antwoord,

Dank ERELEN keep up the good work!

Mede namens 5.1.2e

Met vriendelijke groet / Kind regards,



The content of this email is confidential and intended for the recipient specified in message

only. It is strictly forbidden to share any part of this message with any third party, without a

written consent of the sender. If you received this message by mistake, please reply to this

message and follow with its deletion, so that we can ensure such a mistake does not occur

in the future.

542244


